
COMUNE DI AMENO 
PROVINCIA DI NOVARA 

TEL 0322998103  FAX 0322998206 
                                 

Ordinanza  n. 9/2017 

Il Responsabile del Servizio 
 

Premesso che dal 1 Luglio 2017 il Sindaco Dott. Roberto Neri è Responsabile del servizio di 

Polizia Locale del Comune di Ameno; 

Vista la comunicazione, pervenuta al protocollo comunale in data 13.07.2017 n. 3130, da 

parte del Presidente del Capogruppo Alpini di Ameno per la sagra alpina da effettuarsi 

nell’intera giornata del 23 luglio 2017; 

Ritenuto il parere concorde di questo Comune; 

Attesa la necessità di disporre il divieto di sosta in nella parte di  Piazza Battaglia di Duno 

ove si trova il monumento alpino, e in Via Oberdan nella zona adiacente alla sede degli alpini 

per poter procedere alla manifestazione; 

Visto l’art. 7 del vigente Codice della Strada; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 

ORDINA 

 

- in Ameno Piazza Battaglia di Duno, nella parte del monumento alpino  è istituito il 

divieto di sosta dalle ore  08:00  alle ore 11:30  del giorno 23.07.2017; 

- è istituita la chiusura temporanea in Ameno Via G. Oberdan dalle ore 07:00  alle ore 

19:00  del giorno 23.07.2017; 

 

E’ fatto carico agli organizzatori di porre adeguata segnaletica stradale pubblicizzante 

l’interruzione, avendo cura di posare quanto riferito all’istituzione del divieto di sosta con 

rimozione forzata almeno 48 ore prima della propria efficacia, annotando in apposita 

relazione i veicoli eventualmente in sosta. 

 

Di garantire comunque in Via G. Oberdan l’eventuale passaggio di mezzi di soccorso. 

 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei Lavori 

Pubblici, da presentarsi entro 60 gg. dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art. 37 

del D.Lgs. del 30.04.1992 n. 285 e dell’art. 74 del relativo regolamento di esecuzione. 

Entro il predetto termine, potrà altresì essere presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale 

Amministrativo Regionale del Piemonte entro 60 giorni dalla notifica, o in alternativa ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla notifica. 

 

Copia della presente verrà pubblicata all’Albo Pretorio on line, inviata alle Forze dell’Ordine 

e al 118. 

 

Ameno, 19 luglio 2017 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
       F.to  Roberto Neri 


